苏州市教育局

苏教高职〔2017〕21号

★
关于公布苏州高职高专院校联席会议
“教学联盟”2015年立项微课
验收评审结果的通知
各高职院校：
根据《关于公布立项建设的2015 年苏州市高职院校微课名单的通知》（苏教高职〔2015〕35 号）和《关于做好苏州市高职高专院校联席会议“教学联盟”2015年立项建设的“微课”作品和教学成果奖培育项目验收工作的通知》（苏教高职函〔2016〕124号）的文件精神，苏州高职高专院校联席会议“教学联盟”对2015年立项的微课开展了验收评审工作，经专家评审、网络公示和领导审核，决定《10分钟学会画单腿站立人体之骨架》等15项微课评为一等奖；决定《绞花如何在手摇横机上编织》等20项微课评为二等奖；决定《气动控制diy-打标机纯气动控制回路设计》等30项微课评为三等奖；决定其余的35项微课评为优秀奖（详见附件），特此公布。
为了鼓励和支持各高职院校创建优秀微课资源库，苏州市教育局将对获一等奖、二等奖、三等奖的微课分别给予2000元、1000元和500元的后续建设经费，该经费不得用于单位或个人奖励发放。
希望各高职院校继续紧紧围绕苏州经济转型升级的需要，不断深化教育教学改革，丰富教学资源库，为培养高素质职业技能人才作出新的更大贡献。
附件：2015年苏州市高职高专院校联席会议“教学联盟”
微课验收评审结果
苏州市教育局空白

                2017年6月22日

（此件公开发布）
附件

2015年苏州市高职高专院校联席会议
“教学联盟”微课验收评审结果
	序号
	学校名称
	微课名称
	姓名
	奖项

	1
	苏州大学应用技术学院
	10分钟学会画单腿站立人体之骨架
	姚月霞
	一等奖

	2

	绞花如何在手摇横机上编织
	尹雪峰
	二等奖

	3

	气动控制diy-打标机纯气动控制回路设计
	卢亚平
	三等奖

	4

	滤波器的设计与测试
	顾妍
	优秀奖

	5
	苏州工艺美术职业技术学院
	揩清和推光
	谢震
	一等奖

	6

	何谓素描？何谓色彩？--从米开朗基罗谈起
	董波
	二等奖

	7

	寻找有意味的形式
	宋晓真
	三等奖

	8

	自我探索之价值观探索
	罗玲云
	优秀奖

	9

	明式家具的榫卯结构
	李颖
	优秀奖

	10
	苏州农业职业技术学院
	小型低碳木结构建筑的构造，构建流程及节能手段
	李臻
	一等奖

	11

	园林要素模型的制作
	赵茂锦
	二等奖

	12

	从产地到餐桌--农产品物流溯源流程设计与优化
	周南
	三等奖

	13

	获奖证书的批量制作
	陈桂珍
	优秀奖

	14

	善意取得构成要件
	荣荣
	优秀奖

	15
	苏州经贸职业技术学院
	罗纹组织的结构与编织
	吴惠英
	一等奖

	16

	衬衫领的立体剪裁
	李晓兵
	二等奖

	17

	瑜伽--战士一式
	周杏芬
	三等奖

	18

	手机UI界面设计
	陈燕
	优秀奖

	19
	苏州卫生职业技术学院
	野生人参经验鉴别
	刘逊
	一等奖

	20

	中药的煎熬法
	沈敏
	二等奖

	21

	皮下注射法
	林婕
	三等奖

	22

	牙周炎的菌斑控制方法
	钟倩芙
	优秀奖

	23

	瑜伽--拜日式
	程丹
	优秀奖

	24

	肺通气
	何叶成
	优秀奖

	25
	苏州市职业大学
	多种液体混合的plc控制
	吴倩
	一等奖

	26

	跟焦器的使用
	戴敏利
	二等奖

	27

	折半查找
	尚鲜连
	三等奖

	28
	苏州市职业大学
	梯度稀释与接种
	俞莉
	优秀奖

	29

	打印机池的应用与配置
	顾成喜
	优秀奖

	30

	教你如何使用g92指令加工外螺纹
	刘旭
	优秀奖

	31
	苏州工业职业技术学院
	把耳朵叫醒--有效倾听的技巧
	盛晓兰
	一等奖

	32

	如何合理选用切削用量
	屠春娟
	二等奖

	33

	光纤怎样传输光信号
	罗红艳
	三等奖

	34

	搬运机械手的动作方案设计
	鹿霖
	三等奖

	35

	CSS3过渡效果
	密海英
	三等奖

	36

	面向对象编程之美
	伊雯雯
	优秀奖

	37

	2M塞绳的制作
	邵雯
	优秀奖

	38
	苏州工业园区职业技术学院
	混凝土和易性的评定
	杨惠芬
	一等奖

	39

	叠加原理
	崔延
	二等奖

	40

	3Dmax软件运用--"弯曲"编辑命令的使用
	许亚
	二等奖

	41

	霍兰德职业兴趣探索
	朱敏
	三等奖

	42

	Word tutor--Prefix,suffix and root
	徐晴
	三等奖

	43

	组团社产品报价
	高雯雯
	三等奖

	44

	路由器远程管理配制
	杨升炜
	优秀奖

	45
	苏州工业园区服务外包职业学院
	交通灯的应急处理
	李淑萍
	一等奖

	46

	汇兑的撤销与退汇
	李鑫
	二等奖

	47

	levels of formality in english
	林文韵
	三等奖

	48

	虚拟局域网技术
	蒋建峰
	优秀奖

	49

	breaking bad habits
	施娴靖
	优秀奖

	50

	二极管的作用与原理
	张鹏
	优秀奖

	51
	沙洲职业工学院
	液压千斤顶-四两拨千斤的奥秘
	秦艳
	一等奖

	52

	从过河搭桥谈如何提高梁的抗弯承载能力
	刘静静
	二等奖

	53

	单车道交通灯的PLC顺控程序设计
	李志梅
	三等奖

	54

	Timer控件使用
	周洪斌
	三等奖

	55

	自助餐礼仪
	沈丽花
	三等奖

	56

	任务驱动项目教学--文字笔画设计的方法和程序
	张洪梅
	优秀奖

	57
	　沙洲职业工学院
	优先控制程序的应用
	朱红萍
	优秀奖

	58
	苏州健雄职业技术学院
	求职面试中的非语言技巧表达
	沈薇
	一等奖

	59

	6140型普通车床电气故障分析
	汤雪峰
	二等奖

	60

	乙酰苯胺的合成
	程炜
	三等奖

	61

	数码照片的色调修饰
	普星
	优秀奖

	62

	运输路线选择之扫描法
	苏玲利
	优秀奖

	63
	硅湖职业技术学院
	DIY戚风蛋糕
	沈红霞
	三等奖

	64
	苏州托普信息职业技术学院
	机会成本
	唐玲玲
	二等奖

	65

	一棵树的四季
	纪传勇
	优秀奖

	66
	苏州百年职业学院（苏州港大思培科技职业学院）
	国际贸易术语
	李悦
	三等奖

	67
	苏州高博软件技术职业学院
	效用的定义与特征
	吴研
	二等奖

	68

	Body language
	马乐乐
	二等奖

	69

	EXCEL之排序与分类汇总
	李艳
	优秀奖

	70

	How often do you exercise?
	张迪
	优秀奖

	71
	苏州信息职业技术学院
	长期投资决策中的现金流量
	邹俊
	一等奖

	72

	EXCEL中的IF函数
	戴启艳
	二等奖

	73

	智能窗帘应用
	俞侃
	三等奖

	74

	皮包的信息采集
	谢雪峰
	优秀奖

	75

	Meeting a client at the airport
	陈瑛
	优秀奖

	76
	江苏联合职业技术学院苏州旅游与财经分院
	安吉白茶茶艺服务
	徐敏
	一等奖

	77

	檀香扇烫花技艺
	周敏
	二等奖

	78

	多指多张的起把
	谢美峰
	三等奖

	79

	建立有效广告的四步骤
	沈雁飞
	三等奖

	80

	苏州滨水住宅
	李慧
	三等奖

	81

	《incoterms》之 fob
	李晓欣
	优秀奖

	82

	Five steps to crack attributive clause-which、where、when
	蔡晨
	优秀奖

	83
	江苏联合职业技术学院苏州建设交通分院
	一定物质的量浓度溶液的配置
	杨芳
	二等奖

	84

	车辆预检
	谢永东
	优秀奖

	86
	江苏联合职业技术学院苏州分院
	多表链接查询
	张卉
	一等奖

	87

	尾部仿蝴蝶造型的盘扣制作
	徐舒
	二等奖

	88

	communication--phrases that cause misunderstandings
	陈平
	三等奖

	89

	五分钟教会你制作卡通人物侧面行走动画
	潘舒洁
	三等奖

	90

	千篇一律与千变万化--音乐，绘画，建筑之间的通感
	鲁吟月
	三等奖

	91

	借条的写作
	严敏
	优秀奖

	92

	B2C购物业务流程
	张沚
	优秀奖

	93
	江苏联合职业技术学院苏州工业园区分院
	整流电路的认知
	张君艳
	三等奖

	94
	江苏联合职业技术学院常熟分院
	封装Led8的制作
	吴珏
	一等奖

	95

	20pvc管弯管实训
	黄毅益
	二等奖

	96

	搬运机械手的动作程序
	范晓舟
	三等奖

	97

	让你的计算机认识他自己--bios与bios设置
	张建国
	三等奖

	98

	基尔霍夫电流定律
	何志强
	三等奖

	99

	t68镗床电压测量法排故
	钱春雷
	优秀奖

	100

	所闻及所感，所见即所悟--情景创设的重要作用
	范丽娟
	优秀奖

	苏州市教育局办公室
	2017年6月28日印发

1
- 1 -